PROJETO DE LEI Nº 89 DE 2021

“Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º - Fica denominada Rua Carlos José da Silva a atual Rua Vinte, localizada no Bairro Jardim Grandesp, nesse município.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 novembro de 2021.

Arlindo Martins

Vereador

JUSTIFICATIVA

Carlos José da Silva, nascido em 26/10/1970 (vinte e seis de outubro de dois mil de vinte e um), filho de Maria Natalia de Almeida Silva e Raymundo Amaro da Silva (in memorian) e natural da cidade Pedro Barros.
Veio para a cidade de Itanhaém aos seus 12 anos de idade, junto de sua família. Aos 18 anos, conheceu sua companheira de toda a vida Cristiane Lima, que foram casados durante 32 anos e com quem teve seus 4 filhos, Fernanda Lima e Silva, Renata Lima da Silva, Lucas Lima da Silva e sua caçula Rafaela Lima da Silva.
Deixou dois netinhos que eram suas paixões Vinicius Silva Giargarelli Rossi e Milena Lima Silva Costa.

Por todos, sempre foi muito querido, tinha um amor pelo o município e seu trabalho.
Iniciou no Serviço Público nesta cidade no ano de 2007, onde trabalhou na Câmara Municipal de Itanhaém e no Departamento de Urbanização, onde trabalhou até o ano de 2021. Quando foi vítima do Vírus Covid-19 e teve sua triste partida, deixando um vazio enorme na vida de toda a sua família e amigos.
Dessa forma, faz-se de extremo merecimento tal projeto, que elenca o seu nome, a uma Rua, da cidade que a sua família ainda mora, e tanto “Carlinhos” amou!

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de novembro de 2021.

Arlindo Martins

Vereador
[image: image1.jpg]REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO
- Nome: CARLOS JOSE DA SILVA

10845783874 =

VA MA:;ICULA: 116087 01 55 2021 4 00039 153 0020674 50
‘mascuiino (parda ESTADO CIVIL E IDADE. .

e ‘solteiro com 50 anos de iade

MIRACATU - SP DOCUMENTO D IDENTIFICAGAZ

RG 19658604 SSP/SP

FILIAAO E RESIDENCIA'

filho de RAIMUNDO AMARO DA SILVA 2
M © de MARIA NATALIA MEIDA.
Germeli, n° 53, Grandesp, em ITANHAEM - SP e

DATA E HORA DE FALECIMENTO
quatorze de junho de dois mil & vinte & um, &s 19.05 horas i

LOCAL DE FALECIMENTO
[ Hospital Regional Jorge Rossmann, na Avenida Rul Barbosa, n® 541, Centro_ITANHAEM-SP.

CAUSA BAMORTE \
[insuficiéncia Respiratoria Aguda, Sindrome Gripal & COVID-16.

SEPULTAMENTO/CREMAGAO(MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO)  DECLARANTE.
Cemitério Municipal de ltanhaém - Centro LUCAS [IMA DA SILVA ]

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O 0BITO L
Médico(a) Dr(a). Valéria Gongalves Riva, CRM 69.475 ]

AVERBACOESIANOTAGOES A ACRESCER

O falecido teve seu assento_de nascimento laviado no Registro Civil 32 Pedro Barros - Distito do
Municipio de Miracatu/SP. (A6, fis. 61, n® 3.430 - dados retirados da Central de Informagoes do Regietro
Civil - CRC Nacional), vivia em uni3o estavel com Cristiana Lima; n2o deixa bens a inventariar nam
testamento conhecido, era eleitor nesta cidade e deixa 0s seguintes fios Femanda (28 anos), Rerata
(26 anos), Lucas (19 anos) e Rafaela (13 anos)

=
]
ANOTACOES DE CADASTRO 8
RG. 19658604 - Orgao Expedidor: SSP/SP; Cartdo) Nacional de Sau 706200056853868. Titulo de |
Eleitor: 182723350167, Zona/SegZo: 189/0034, Municipio: ltanhaém-SP. CEP Residencial 11740000. *As.
anotagdes de cadastro acima ndo dispensam a parto ineressada da apresentagao do clocumento original, quando exigido =
{pelo érgdo solicitants. E
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS O contetdo da certidao é verdadeiro. Jou fé. NE
PESSOAS NATURAIS E DE ITANHAEM - SP, 21 de junho de 221, ‘.
INTERDIEOES € TUTELAS DA SEDE DA YE
i/ -
- Paulo Nunes dos. S —
Avenida Rul Barboss, 1305, Cento =
Telefone: (13) 3426-5498 ko
o-mait regevi Ea@uol combr = 1 §
N - S 3
. = Oficial l
ol

Digitalizada com CamScanner

- AADODOG3615 /

LHAA LY LKV X

A

q